
   Labdien! Sveicināti! 

   Pielikumā Jums tiek nosūtīti praksē veicamie uzdevumi. 
   Paldies, ka Jūs veltījāt savu laiku, lai izskatītu manu pieteikumu.

  

Metodiskais materiāls izglītojamajiem
 Lietišķās e-pasta vēstules sagatavošana prakses pieteikumam

Elektroniskā pasta vēstule (turpmāk - e-pasts), piesakoties praksei, ir pēc noteikta parauga sagatavots
teksts, kurā izglītojamais iepazīstina ar sevi un pamato savu vēlmi praktizēties. 

Piemērs:

Rakstot e-pastu:

3. jāsāk ar sasveicināšanos;

Piemērs:

4. jāievēro pieklājības normas
(personu vietniekvārdu "jūs" jebkurā no locījumiem vēstulē raksta ar lielo burtu);

Piemērs:

5. jāievēro pareizrakstība; uzruna, pamatteksts un arī atvadu frāze atrodas kreisajā malā, e-pasts rakstīts
latviešu literārajā valodā, Arial fontā, burtu lielums 11 pt, atstarpe starp rindām 1 pt;

2. obligāti jāiekļauj saņēmēja e-pasta adrese un jānorāda ziņojuma tēma. Pēc e-pasta tēmas saņēmējam
ir vieglāk organizēt sarakstes koordinēšanu tālākai apstrādei;

Piemērs:

  peteris.janitis@valmierastehnikums.lv

1. ir jāizmanto tehnikuma piešķirtais e-pasts (vards.uzvards@valmierastehnikums.lv);

6. pamattekstā jānorāda vārds un uzvārds, kurss, grupa, iegūstamā kvalifikācija, prakses periods (datumi
no – līdz);

Apstiprināts 
Valmieras tehnikuma administrācijas 
2024. gada 4. marta sēdē, prot. Nr. 1.9/9

mailto:vards.uzvards@valmierastehnikums.lv


   Jānis_Pipars_CV
   Jānis_Pipars_Pieteikums
   Prakses_programma_Mehatronika

  Ar cieņu
  Pēteris Jānītis

  Jauku dienu!
  Lienīte Mārīte

8. ja pievieno pielikumu, to jānorāda vēstulē. Pielikumā pievienotā faila nosaukumu jānoformē, norādot savu
vārdu un uzvārdu un faila nosaukumu.  

Piemērs:

E-pasta paraugs:

Piemērs:

Ja prakses vieta ir norādījusi, ka vēlas saņemt prakses pretendenta CV (dzīves gājums), to jāpievieno e-
pastam kā pielikumu.

Svarīgi! Sūtot prakses pieteikumu potenciālajai prakses vietai, e-pasta pielikumā obligāti jāpievieno
prakses programma.

7. beigās jānorāda, kas ir sūtītājs (e-pasta autors), ir patīkami saņemt arī laba vēlējumu vai cieņas
apliecinājumu;



Izmantoto informācijas avotu saraksts:
1. https://www.mk.gov.lv/sites/mk/files/media_file/vestulu_vadlinijas_2017.pdf
2. Ministru kabineta 2018. gada 27. novembra noteikumi Nr. 747 "Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības
programmu paraugiem".
3. Skujiņa, V. Latviešu valoda lietišķajos rakstos. 2014.

sniegtajai informācijai jābūt tiešai un konkrētai, nenovirzoties no tēmas;
ja ir saņemts e-pasts, jāapstiprina sūtītājam vēstules saņemšanu ar atbildi;
nav vēlams citiem izpaust savus personas datus;
e-pastā nedrīkst sūtīt paroles;
nav vajadzības pārspīlēt ar pieturzīmju lietošanu uzmanības piesaistīšanai: pietiek ar vienu
jautājuma vai izsaukuma zīmi. Tas pats attiecas uz daudzpunktes izmantošanu – latviešu gramatikā
daudzpunkti apzīmē ar 3 punktiem (…);
pamatteksts rakstāms ar mazajiem burtiem – ja viss teksts tiek rakstīts ar LIELAJIEM BURTIEM,
internetā tas nozīmē KLIEGŠANU;
lietišķā e-pastā nav pieņemts izmantot emocijzīmes;
ieteicams izvairīties no nevajadzīgiem svešvārdiem un saīsinājumiem.

Egija Logina, 27309444
egija.logina@valmierastehnikums.lv 
Inguna Ozola, 29112391
inguna.ozola@valmierastehnikums.lv 
Liene Alekse, 20221308
liene.alekse@valmierastehnikums.lv 
Agnese Līdaka, 25957642
agnese.lidaka@valmierastehnikums.lv
Kalvis Tomsons
kalvis.tomsons@valmierastehnikums.lv
Anitra Eiklone
anitra.eiklone@valmierastehnikums.lv

Ieteikumi, rakstot e-pastu:


